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Z życia Oddziału Warszawskiego SIMP

Spotkanie Świąteczne Oddziału Warszawskiego SIMP

Doroczne spotkanie Świąteczne Zarządu OW SIMP z działaczami, członkami honorowymi 
i zaproszonymi gośćmi odbyło się w poniedziałek, 12. grudnia w sali kominkowej War-
szawskiego Domu Technika NOT.
Przed spotkaniem odbyło się tradycyjne zebranie Prezesów Kół, Towarzystw i Sekcji OW 
podsumowujące roczną działalność. prowadzący spotkanie v-prezes OW kol. W. Krzymień 
przywitał przybyłych na spotkanie i krótko omówił sukcesy i problemy Oddziału Warszaw-
skiego w mijającym 2016r.
Rok 2016 był rokiem jubileuszów 80-lecia OW SIMP, 90-lecia SIMP oraz innych oddziałów 
woj. mazowieckiego. Udanym wydarzeniem były VI. Warszawskie Dni Techniki. 

Spotkanie było okazją do omówienia problemów i sukcesów Kół, Sekcji i Klubów oraz 
poinformowania o planach na najbliższe miesiące, w tym o przygotowaniach do II. Mię-
dzynarodowej Naukowo-Technicznej Konferencji „Problemy Inżynierii Bezpieczeństwa 
Obiektów Antropogenicznych”.

Spotkanie Wigilijne Oddziału Warszawskiego SIMP

Prezes kol. D. Raczkowski powitał przybyłych gości i przypomniał ważne wydarzenia Od-
działu Warszawskiego w minionym roku. Przedstawił krótko plany i zamierzenia na rok 
2017.
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Wystąpienie kol. D. Raczkowskiego.

Zaproszeni goście i uczestnicy spotkania.



5BIULETYN INFORMACYJNY

ODDZIAŁ WARSZAWSKI

Zaproszeni goście i uczestnicy spotkania.

Spotkanie było okazją do wręczenia odznak i wyróżnień.

Dyplom Zasłużonego Seniora otrzymali kol. E. Misterski oraz kol. J. Pyś.



6 BIULETYN INFORMACYJNY

ODDZIAŁ WARSZAWSKI

Wyróżnieni Odznakami Honorowymi SIMP i NOT: kol. J. Tym, E Maszer, J. Gumiński, 
(wręczający Prezes OW), T. Buczek, B. Krawieczyński i R. Niwiński.

Specjalne życzenia dla nowo wybranej Prezes FSNT-NOT p. E. Mańkiewicz-Cudny.



7BIULETYN INFORMACYJNY

ODDZIAŁ WARSZAWSKI

Część ofi cjalną zakończyły życzenia świąteczne złożone wszystkim Koleżankom i Kolegom 
przez Prezesa OW SIMP.

Następnie składano sobie wzajemnie życzenia łamiąc się opłatkiem.
Spotkanie przebiegło w bardzo miłej i koleżeńskiej atmosferze, wspominając wydarzenia 
kończącego się roku i snując plany na Nowy Rok.
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2.01.2017 r. Prezes OW SIMP kol. D. Raczkowski złożył wizytę marszałkowi Wojewódz-
twa Mazowieckiego Panu Adamowi Struzikowi. Prezes OW SIMP wręczył 
Panu Marszałkowi dyplom „Ambasador techniki – 2016” oraz medal 90-le-
cia SIMP.

 Podczas spotkania Prezes OW SIMP przedstawił koncepcję organizacji I. 
Mazowieckich Dni Techniki pod patronatem Marszałka. Propozycja zosta-
ła przyjęta z zadowoleniem. Uzgodniono, że szczegóły zostaną ustalone 
w kontaktach roboczych z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego.

5.01.2017 r. Odbyło się kolejne spotkanie Komitetu Organizacyjnego II. Międzynaro-
dowej Konferencji Naukowo-Technicznej pt. „Problemy Inżynierii Bezpie-
czeństwa Obiektów Antropogenicznych”. Spotkanie prowadził Przewodni-
czący KO, v-prezes ds. naukowych OW SIMP kol. A. Baryłka. Na spotkaniu 
został ustalony szczegółowy plan przebiegu Konferencji, która odbędzie 
się w dniach 16. i 17. listopada w Warszawskim Domu Technika NOT.. 

styczeń 2017 r. Prezes OW SIMP kol. D. Raczkowski uczestniczył w kilku spotkaniach do-
tyczących organizacji oraz udziału w VII. Warszawskich Dniach Techniki:

 4. stycznia odbyło się spotkanie z dziekanem Wydziału Mechatroniki i Lot-
nictwa Wojskowej Akademii Technicznej prof. St. Kachelem.

 5. stycznia prezes OW SIMP spotkał się z rzecznikiem prasowym fi rmy Ar-
celorMi� al Warszawa, panią E. Karpińską w celu omówienia możliwości 
zorganizowania zwiedzania huty, 13. stycznia kol. D. Raczkowski rozmawiał 
z dziekanem Wydziału Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa PW prof. 
J. Frączkiem.

16.01.2017 r. Na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Oddziału Warszawskiego Polskie-
go Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej kol. W. Krzymień zo-
stał wybrany do Zarządu OW PTMTS oraz na delegata na Zjazd PTMTS, 
który odbędzie się w Supraślu w marcu br.

17.01.2017 r.  Prezes OW SIMP kol. D. Raczkowski spotkał się z Rektorem Politechniki 
Warszawskiej prof. J. Szmidtem. Tematem spotkania były przygotowania 
do VII. Warszawskich Dni Techniki.

24.01.2017 r.  Z inicjatywy kol. D. Raczkowskiego, prezesa OW SIMP, a także z-cy delega-
ta woj. mazowieckiego do Rady Krajowej FSNT-NOT, odbyło się spotkanie 
przedstawicieli Terenowych Jednostek Organizacyjnych NOT z wojewódz-
twa mazowieckiego, reprezentujących Radom, Ostrołękę, Płock i Ciecha-
nów.

 Przedmiotem spotkania była propozycja zorganizowana Mazowieckich Dni 
Techniki.

 Kol. D. Raczkowski poinformował, że inicjatywa taka zrodziła się w trakcie 
rozmów przeprowadzonych w Mazowieckim Urzędzie Marszałkowskim. 
Rozmowy dotyczyły Warszawskich Dni Techniki, ale Marszałek Wojewódz-
twa był zainteresowany rozszerzeniem tej inicjatywy na całe wojewódz-
two. Kol. Raczkowski zaproponował również, aby ewentualnym tematem 
takich Dni była innowacyjność.
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 Podczas dyskusji, w której koledzy z TJO poinformowali o podobnych 
działaniach podejmowanych w swoich regionach, m.in. od wielu lat Dni 
Techniki organizowane są w Radomiu. Ustalono, że w zainteresowanych 
TJO odbędą się spotkania i będzie przeanalizowana propozycja Dni, jak też 
przygotowane zostaną propozycje organizacyjne, które będą przesłane do 
OW SIMP do połowy lutego.

26.01.2017 r. Z okazji jubileuszu 70. urodzin, prezes OW wręczył kol. Jackowi Augustyno-
wi dyplom okolicznościowy.

 Gratulujemy i składamy najlepsze życzenia!

27.01.2017 r.  Odbyła się w Warszawskim Domu Technika NOT uroczystość z okazji 50-le-
cia pracy zawodowej i społecznej Prezesa FSNT-NOT kol. Ewy Mańkiewicz-
-Cudny.

 W uroczystości wzięło udział kilkudziesięciu działaczy oraz sympatyków 
FSNT NOT. Ze strony OW SIMP udział wziął kol. D. Raczkowski, który złożył 
Jubilatce serdeczne życzenia oraz wręczył skromny upominek.

 Wśród zaproszonych byli m.in. JM Rektor PW prof. J. Szmidt, Dyrektor In-
stytutu Lotnictwa dr hab. W. Wiśniowski a także b. Rektor PW prof. Wł. 
Kurnik i S. Radkowski.

 Szanownej Jubilatce składamy najserdeczniejsze życzenia!

26–30.01. Koło SIMP przy Centrum Rzeczoznawstwa Budowlanego zorganizowało 
dla swoich członków wyjazd na narty do Słowacji na szczyt Chopok (2024 
mnpm).

7–9.02. Z inicjatywy kol. A. Baryłki członkowie Koła OW SIMP przy Centrum Rze-
czoznawstwa Budowlanego wzięli udział w Targach Poznańskich BUDMA 
2017.
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 Podczas targów zostały nawiązane liczne kontakty z producentami wyro-
bów oraz linii technologiczno-produkcyjnych w celu poszerzenia wiedzy 
nt. produkcji nowoczesnych wyrobów. Koło zaprosiło również wystawców 
do uczestnictwa w imprezach organizowanych przez OW SIMP.

10.02.2017 r. W Zielonce k/Warszawy odbył się V Bal Inżynierski zorganizowany przez 
Koło SIMP przy Wojskowym Instytucie Technicznym Uzbrojenia. W balu 
uczestniczyli członkowie Zarządu OW SIMP.
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 Koledze M. Hilczerowi Zarząd OW SIMP składa serdeczne podziękowania 
za wspaniałą organizację balu !

27.02.2017 r.  Doroczna uroczystość wręczenia statuetek i wyróżnień „Złoty Inżynier 
2016” – plebiscytu „Przeglądu Technicznego” miała miejsce w Domu Tech-
nika NOT.

 Wśród wyróżnionych w kategorii „nauka” dyplom z rąk Pani Prezes FSNT 
NOT E. Mańkiewicz-Cudny odebrał kol. Adam Baryłka, wiceprezes ds. na-
ukowych OW SIMP.

 Pamiątkowe zdjęcie kol. A. Baryłki z kol. J. Salamończykiem – Prezesem 
Honorowym OW SIMP.

 Drugim laureatem z Oddziału Warszawskiego SIMP, wyróżnionym w ka-
tegorii „innowacyjność” został kol. Marcin Sęk z Centrum Innowacyjno-
-Wdrożeniowego spółki ASmet w Regułach.

 Gratulujemy!
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2.03.2017 r.  Odbyło się kolejne spotkanie Komitetu Organizacyjnego II. Międzynaro-
dowej Konferencji Naukowo-Technicznej „Problemy Inżynierii Bezpieczeń-
stwa Obiektów Antropogenicznych”. Podczas obrad Komitet Organizacyj-
ny ustalił ogólny plan przebiegu konferencji oraz zostały przedstawione 
pierwsze zgłoszone tematy na listopadową Konferencję. 

 Do składu Komitetu Organizacyjnego dołączyła Pani Natalia Saletra, która 
poprowadzi sekretariat Konferencji. 

3–4.03.  W Zamku SIMP w Rydzynie koledzy E. Misterski oraz D. Raczkowski uczest-
niczyli w spotkaniu Zarządu Głównego z Członkami Honorowymi SIMP. 
Podczas spotkania odsłonięto tablice pamiątkowe poświęcone kol. Witol-
dowi Kaweckiemu oraz kol. Januszowi Baurskiemu.

 Witold Kawecki (1931-2016) absolwent P. Gdańskiej i Wrocławskiej, praco-
wał w Poznańskiej Fabryce Maszyn Żniwnych, był założycielem spółki Pro-
mag S.A., wieloletnim przewodniczącym Zarządu Oddziału Poznańskiego 
i ZG SIMP. Był także wieloletnim przewodniczącym społecznego komitetu 
odbudowy zamku w Rydzynie.

 Janusz Baurski (1896-1956) absolwent Politechniki Warszawskiej, był 
przed wojną dyrektorem Fabryki Obrabiarek w Rzeszowie, pomagał prof. 
H. Mierzejewskiemu w organizowaniu SIMP (był skarbnikiem). Po wojnie 
został dyrektorem Fabryki Lokomotyw „Fablok” w Chrzanowie. Po 1950 r. 
został przeniesiony do Zakładów Mechanicznych w Elblągu, a następnie do 
Bytomia.

7–9.03. Dyrektor Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa OW SIMP kol. K. Niczypo-
ruk wziął udział w II. Targach Techniki Pakowania i Opakowań „Warsaw 
Pack 2017”. 

16–19.03. Kol. J. Obolewicz oraz kol. A. Baryłka – członkowie Koła SIMP przy Centrum 
Rzeczoznawstwa Budowlanego wzięli udział w VI Sympozjum Naukowo-
-Technicznym „Nowe kierunki w technice – teoria i praktyka”, zorganizo-
wanym przez Wojskową Akademię Techniczną w Zakopanem. 
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marzec 2017 r. Zarząd Główny FSNT NOT uchwałą z dn. 20. marca powołał ponownie kol. 
D. Raczkowskiego na Przewodniczącego Komisji Odznaczeń i Konkursów 
FSNT NOT w kadencji 2017-2020.

23.- 24.03.  W Płocku odbył się X. Ogólnopolski Konkurs Mechaniczny. Uczniowie Tech-
nikum nr 9 Lotniczego – członkowie Młodzieżowego Koła SIMP: kol. Grze-
gorz Muchla, Łukasz Czerniszewski i Hubert Kaczorowski zdobyli w klasyfi -
kacji drużynowej I miejsce.

 W rywalizacji indywidualnej Grzegorz Muchla zajął II miejsce, a Łukasz 
Czerniszewski był VI.

 Laureaci: kol. Łukasz Czerniszewski, Hubert Kaczorowski i Grzegorz Muchla.
 Serdecznie gratulujemy
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24.03.2017 r.  Kol. D. Raczkowski z ramienia ZG SIMP wziął udział w uroczystości wrę-
czania odznaczeń państwowych przez Wojewodę Mazowieckiego. Wśród 
odznaczonych był nasz kolega z Radomia, Tadeusz Wojcieszek, który otrzy-
mał Złoty Krzyż Zasługi. 

25.03.2017 r.  Przedstawiciele OW SIMP na zaproszenie Koordynatora Polskiego Lobby 
Przemysłowego prof. nzw. dr hab. P. Soroki uczestniczyli w XXIV jubileuszu 
powstania Polskiego Lobby Przemysłowego. Uroczystość została zorgani-
zowana w Instytucie Technicznym Wojsk Lotniczych.

 W czasie spotkania zostały wręczone honorowe wyróżnienia „Bene Me-
ritus pro Industria Poloniae” (Dobrze Zasłużony dla Polskiego Przemysłu), 
które otrzymał m. in. Prezes ZG SIMP kol. P. Janicki. 

 W spotkaniu brali udział również przedstawiciele największych przedsię-
biorstw przemysłu zbrojeniowego i cywilnego oraz przedstawiciele władz 
państwowych m. in. marszałek-senior Kornel Morawiecki

27.03.2017 r.  Odbyło sie zebranie Zarządu OW SIMP, na którym m.in. przyjęto rezygna-
cję kol. R. Niwińskiego z funkcji Sekretarza OW. Na Sekretarza OW został 
powołany kol. K. Jankowski

marzec 2017 r. Na dorocznym posiedzeniu Komisja Wiropłatowa Międzynarodowej Fede-
racji Lotniczej (FAI) postanowiła przyznać Złoty Medal Wiropłatowy 2017 
Polakowi kol. Ryszardowi Witkowskiemu. 

 Kol. R. Witkowski jest znanym na świecie i cenionym pilotem-weteranem 
lotnictwa śmigłowcowego oraz wieloletnim członkiem Koła SIMP przy In-
stytucie Lotnictwa.

 Dotychczas wyróżnienie to otrzymało 14 osób. Gold Rotorcra�  Medal jest 
przyznawany w uznaniu wkładu wniesionego w rozwój oraz popularyzację 
wiropłatów, w szczególności w sporcie.

 Serdecznie gratulujemy!

4.04.2017 r.  W sali „C” Warszawskiego Domu Technika NOT odbyło się spotkanie infor-
macyjno-dyskusyjne Członków Oddziału Warszawskiego SIMP.
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 Celem spotkania było poinformowanie przybyłych Członków o inicjaty-
wach i działaniach Zarządu OW oraz dyskusja nad nowymi inicjatywami 
mających integrować nasze środowisko – inżynierów i techników mecha-
ników.

13.04.2017 r.  Nasi koledzy z Koła OW SIMP przy Centrum Rzeczoznawstwa Budowlane-
go kol. mgr inż. Bogumił Krawieczyński oraz kol. dr inż. Adam Baryłka uzy-
skali kolejny tytuł zawodowy: magistra inżyniera architekta.

 Nowo upieczeni architekci: (od lewej) Bogumił Krawieczyński, Patryk Że-
browski, Emanuela Jankowska oraz Adam Baryłka.

 Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

25.04.2017 r.  Kol. D. Raczkowski spotkał się z Prezes Urzędu Patentowego RP Panią dr 
Alicją Adamczak. Tematem spotkania był udział UP RP w organizacji konfe-
rencji naukowo- techniczej podczas I. Mazowieckich Dni Techniki

27.04.2017 r.  W Centrum Nauki Kopernik odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Jubile-
uszu 90-lecia Instytutu Mechaniki Precyzyjnej. W uroczystości udział wzięli 
m.in. Prezes ZG NOT kol. Ewa Mańkiewicz-Cudny, Prezes ZG SIMP kol. Piotr 
Janicki, Sekretarz Generalny ZG SIMP kol. Kazimierz Łasiewicki oraz Prezes 
OW SIMP kol. Dariusz Raczkowski.

 Podczas uroczystości dyrektor Instytutu Mechaniki Precyzyjnej, członek 
OW SIMP, członek ZG SIMP, kol. Tomasz Babul został odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi.

 Serdecznie gratulujemy! 

27–28.04.  Kol. Krzysztof Jankowski (członek Zarządu OW SIMP) oraz Krzysztof Niczy-
poruk (dyrektor CIR OW SIMP) uczestniczyli w XV. Krajowej Konferencji 
Biegłych Sądowych. Nasi Koledzy zostali również powołani do Komisji 
Uchwał i Wniosków. Konferencja odbyła się w Częstochowie.
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10.05.2017 r.  Kol. D. Raczkowski spotkał się z Panem Robertem Matrackim, Prezesem 
Sekcji Strzeleckiej CWKS Legia. Tematem spotkania był udział Sekcji w VII 
Warszawskich Dniach Techniki.

11.05.2017 r.  Dyrektor Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa OW SIMP uczestniczył 
w konferencji pt. „Jak skutecznie tworzyć strategie B+R w przemyśle?”.

 Konferencję zorganizował Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badaw-
czych Unii Europejskiej. 

21.05.2017 r.  Koło OW SIMP przy Centrum Rzeczoznawstwa Budowlanego, zorganizo-
wało rodzinne ognisko dla swoich członków oraz sympatyków. Ognisko, 
w którym wzięło udział ponad 30 gości, w tym Koledzy z Koła Mazowie-
ckiego oraz Koła przy Instytucie Mechaniki Precyzyjnej, odbyło się w parku 
na Młocinach.

 Na imprezie nie zabrakło również rozmaitych rozgrywek sportowych a za-
bawa trwała do późnych godzin wieczornych.
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 Koło OW SIMP przy CRB składa serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom rodzinnego ogniska za obecność i miło spędzony czas.

31.05.2017 r. Na Wydziale Inżynierii Produkcji PW odbyło się I. Mazowieckie Semina-
rium Spawalnicze. W seminarium uczestniczyli przedstawiciele Zarządu 
OW SIMP kol. D. Raczkowski, kol. R. Niwiński i kol. A. Baryłka oraz dyrektor 
CIR kol. K. Niczyporuk.

 W czasie Seminarium, któremu towarzyszyła wystawa sprzętu spawalni-
czego oraz pokazy spawania, zaprezentowano najnowsze osiągnięcia na-
ukowe i techniczne z zakresu spawalnictwa.

5.06.2017 r. FSNT-NOT uroczyście zakończyła jubileuszową X. edycję konkursu „Młody 
Innowator”. Wręczenie dyplomów oraz nagród odbyło się w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej. W uroczystości wziął udział kol. D. Raczkowski, któ-
remu jako jurorowi podziękowania złożyli m. in. posłowie: do Parlamentu 
Europejskiego p. Stanisław Ożóg i do Sejmu RP p. Mieczysław Miazga oraz 
najmłodsi – laureaci konkursu:
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7. 06.2017 r. Dzień Mechanika’2017 – główna impreza odbyła się już tradycyjnie w Po-
znaniu w sali na terenie Targów Poznańskich.

 Referat okolicznościowy o działalności Patrona SIMP w 2017 r. prof. Janu-
sza Tymowskiego wygłosił kol. Piotr Janicki, Prezes SIMP. Tematem wiodą-
cej prezentacji był napęd elektryczny pojazdów drogowych.

 Spotkanie od lat jest okazją do wręczenia nagród i wyróżnień, w tym roku 
jubileuszowej X. edycji, Ogólnopolskiego Konkursu „Najlepsze Osiągnięcie 
Techniczne 2016 roku” wraz z krótkimi prezentacjami najlepszych prac.

 W uroczystości z OW SIMP uczestniczyli Koledzy: D. Raczkowski (prezes 
OW), K. Niczyporuk (dyrektor CIR) oraz T. Babul (dyrektor IMP i jeden z lau-
reatów konkursu).

6.- 9.06.  W Poznaniu odbyły się targi ITM Polska: Innowacje, Technologie, Maszyny. 
W targach uczestniczyli v-prezes Koła Mazowieckiego kol. W. Modliborek, 
redaktor czasopisma naukowo-technicznego RZECZOZNAWCA kol. M. Koral-
nik oraz dyrektor Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa kol. K. Niczyporuk.
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15. 07.2017 r. Kol. A. Baryłka, v-prezes ds. naukowych OW SIMP wziął udział w pikniku 
plenerowym połączonym z uroczystym odsłonięciem pomnika upamięt-
niającego Kujawskich Obrońców Ojczyzny.

 Uroczystość odbyła się w Muzeum Techniki Rolniczej i Gospodarstwa Wiej-
skiego w miejscowości Redecz Krukowy. W spotkaniu wzięli udział przed-
stawiciele najwyższych władz województwa kujawsko-pomorskiego oraz 
ponad 1000 uczestników reprezentujących lokalną społeczność.

 Podczas spotkania można było zwiedzić muzeum i zapoznać się z historią 
urządzeń, maszyn i pojazdów z minionych lat

19.07.2017 r. W siedzibie Oddziału Warszawskiego SIMP odbyło się spotkanie kol. kol. 
D. Raczkowskiego i J. Kowalskiego z Panią Mieczysławą Nowotniak, zastęp-
cą dyrektora Biura Edukacji Urzędu m. st. Warszawy oraz Panią Magdale-
ną Cichostępską, dyrektorem Wydziału Kształcenia Ponadgimnazjalnego 
i Ustawicznego Kuratorium Oświaty w Warszawie.

 Tematem spotkania były VII Warszawskie Dni Techniki.
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24.07.2017 r. Kol. kol. D. Raczkowski oraz J. Kowalski spotkali się z Dyrektor Kancelarii 
Marszałka Województwa Mazowieckiego Panią Magdaleną Flis. Tematem 
spotkania była konferencja „Od pomysłu do sukcesu” organizowana w ra-
mach I Mazowieckich Dni Techniki. Pani Dyrektor zadeklarowała współpra-
cę Urzędu Marszałkowskiego z OW SIMP. 

24–29.07.  Na lotnisku Aeroklubu Włocławskiego odbyły się Mistrzostwa Świata FAI 
modeli śmigłowców w dwóch konkurencjach: akrobacji wg zadanego pro-
gramu (F3C) oraz w lotach freestylowych (F3N). W zespole organizatorów 
takich imprez oraz miłośnikiem sportu modelarskiego od lat jest kol. W. 
Krzymień, wiceprezes OW SIMP. 

1.09.2017 r. Kol. Adam Baryłka, wiceprezes ds. naukowych OW spotkał się w Minister-
stwie Obrony Narodowej z Panem Michałem Dworczykiem, Sekretarzem 
Stanu MON.

 Na spotkaniu kol. A. Baryłka przedstawił Panu Ministrowi informacje do-
tyczące organizacji II. Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Technicznej 
„Problemy Inżynierii Bezpieczeństwa Obiektów Antropogenicznych” orga-
nizowanej przez OW SIMP i Centrum Rzeczoznawstwa Budowlanego oraz 
wręczył w imieniu organizatorów zaproszenie na konferencję.

1.09.2017 r. Oddział Warszawski SIMP rozpoczął realizację Projektu „Szkoła z polotem”. 
Celem Projektu jest podniesienie jakości oferty kształcenia zawodowego 
Technikum nr 9 Lotniczego w Warszawie. Koordynatorem Projektu jest kol. 
Krzysztof Niczyporuk.

2.09.2017 r. Odbyło się spotkanie pt. Zakończenie Sezonu Letniego, zorganizowane 
przez Koło OW SIMP przy Centrum Rzeczoznawstwa Budowlanego oraz 
Polskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców i Biegłych Sądowych. Pomimo 
deszczowej pogody udało się w sympatycznym gronie zaproszonych Gości 
spędzić miłe popołudnie.

 Podczas spotkania oprócz grilla, ogniska i pysznych przekąsek zostało zor-
ganizowanych kilka ciekawych rozgrywek sportowych, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem.
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 Bardzo dziękujemy wszystkim Uczestnikom za miłą zabawę i zapraszamy 
na kolejne spotkania.

4.09.2017 r. W Kijowie prof. dr hab. inż. Jan Szmidt, rektor Politechniki Warszaw-
skiej, przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich 
(KRASP), wybitny uczony w zakresie mikroelektroniki i optoelektroniki, 
a także przewodniczący Komitetu Honorowego wszystkich edycji War-
szawskich Dni Techniki uhonorowany został najwyższym akademickim wy-
różnieniem Politechniki Kijowskiej im. Igora Sikorskiego – tytułem doktora 
honoris causa.

 Uroczyste wręczenie dyplomu i togi doktorskiej KPI odbyło się w obecno-
ści senatu Politechniki Kijowskiej i zaproszonych gości. Prowadzący uro-
czystość prof. Michaiło Zgurovsky, rektor Politechniki Kijowskiej, podkreślił 
osiągnięcia prof. Jana Szmidta.

 Serdecznie gratulujemy Panu Profesorowi wyróżnienia! 

9.09.2017 r. Odbyło się ogólnopolskie szkolenie biegłych sądowych i rzeczoznawców 
pt. „Praktyczne zagadnienia opinii biegłych sądowych”, zorganizowane 
przez Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa OW SIMP. 

 Szkolenie poprowadzili: Zbigniew Miczek – Sędzia Sądu Okręgowego 
w Krakowie, st. asp. Jolanta Zawałeń – wykładowca Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie i mgr inż. Krzysztof Niczyporuk – dyrektor Centrum 
Innowacji i Rzeczoznawstwa OW SIMP.

12.-15.09.  W ośrodku REWITA k. Zakopanego odbyła się XXXI Międzynarodowa Kon-
ferencja Naukowo-Techniczna EKOMILITARIS 2017 „Inżynieria Bezpieczeń-
stwa – Ochrona Przed Skutkami Nadzwyczajnych Zagrożeń”. W Konferencji  
udział wziął wiceprezes ds. naukowych OW SIMP kol. dr inż. A. Baryłka, 
który podczas konferencji wygłosił dwa referaty naukowe dotyczące za-
gadnień inżynierii bezpieczeństwa.

13.09.2017 r.  Dyrektor Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa OW SIMP kol. K. Niczypo-
ruk wziął udział w spotkaniu w Ministerstwie Rozwoju dotyczące progra-
mu „Żwirko i Wigura”. Program ma na celu wspieranie gałęzi bezzałogo-
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wych statków latających oraz innych systemów bezzałogowych. Za rozwój 
i koordynację programu odpowiada Polski Fundusz Rozwoju. W spotkaniu 
brały udział jednostki rządowe, przedstawiciele branży i organizacje poza-
rządowe m.in. Urząd Lotnictwa Cywilnego, Instytut Lotnictwa oraz Urząd 
Dozoru Technicznego. 

21.09.2017 r.  Odbyło się spotkanie koleżeńskie członków Klubu Przyjaciół i byłych Pra-
cowników FSO, któremu przewodniczył kol. Edward Pietrzak, prezes Klu-
bu. W trakcie spotkania uczestnicy dzielili się swoimi wspomnieniami z lat 
pracy w FSO. W spotkaniu wziął udział prezes OW SIMP kol. D. Raczkowski, 
który poinformował zebranych o kolejnych VII. Warszawskich Dniach Tech-
niki.

21–22.09.  V-prezes ds. naukowych OW SIMP kol. A. Baryłka uczestniczył w III Mię-
dzynarodowej Konferencji Naukowej „Logistyka Lotnictwa 2017. Teoria 
i praktyka”, która odbyła się w Wyższej Szkole Ofi cerskiej Sił Powietrznych 
w Dęblinie. 

22.09.2017 r.  W Gajewnikach k. Zduńskiej Woli odbyła się uroczystość 40-lecia działal-
ności Oddziału Sieradzkiego SIMP. Zebraniu przewodniczył prezes Oddzia-
łu kol. Bogumił Duczmalewski. W trakcie spotkania wielu Kolegów zostało 
wyróżnionych odznakami oraz dyplomami SIMP.

 W uroczystości wziął udział kol. D. Raczkowski, który wręczył Oddziałowi 
pamiątkowy medal oraz proporczyk OW SIMP. 

 Gratulujemy i życzymy wielu sukcesów

28.09.2017 r.  Przedstawiciele OW SIMP: prezes D. Raczkowski oraz wiceprezes A. Ba-
ryłka wzięli udział w uroczystości zorganizowanej na Wydziale Inżynierii 
Lądowej Politechniki Warszawskiej związanej z Dniem Budowlanych oraz 
XV-leciem powstania Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budowni-
ctwa. 

29.09.2017 r.  Kol. D. Raczkowski wziął udział w obchodach jubileuszu 40-lecia FSNT NOT 
w Ciechanowie. Uroczystość odbyła się w Zajeździe „Tur” w Niestumiu. W ju-
bileuszu udział wzięli m.in. wiceprezes ZG FSNT NOT, Prezydent Ciechanowa, 
Starosta, przedstawiciele TJO w Ciechanowie oraz zaproszeni goście.

 W trakcie uroczystości wielu kolegów zostało wyróżnionych odznakami 
NOT oraz SIMP.

październik 2017r. Początek Roku Akademickiego jest zawsze uroczystym wydarzeniem 
dla Uczelni, jej wykładowców i studentów oraz zaproszonych gości. Kol. D. 
Raczkowski reprezentując nasze Stowarzyszenie, wziął udział w inaugura-
cjach Roku Akademickiego 2017/2018:

 – 2. października na Politechnice Warszawskiej,
 – 4. października na Wydziale Mechatroniki i Lotnictwa WAT,
 – 6. października na Wydziale Mechanicznym WAT.
 Także kol. A. Baryłka, wiceprezes ds. naukowych OW SIMP, reprezentował 

nasze Stowarzyszenie, biorąc udział w uroczystościach inauguracyjnych:
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 – 3. października na Wydziale Inżynierii Lądowej PW,
 – 6. października na Wydziale Bezpieczeństwa Narodowego i Logistyki   

         Wyższej Szkoły Ofi cerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie,
 – 9. października na Wydziale Logistyki WAT. 

17.10.2017 r.  Odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Rady Stołecznej NOT. 
 Kol. D. Raczkowski został wybrany do Zarządu, a kol. L. Adamski został 

przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

17–20.10. Na zaproszenie Rektora Technicznego Uniwersytetu Brzeskiego na Biało-
rusi, w II Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Technicznej „Aktualne 
problemy badawcze urządzeń, materiałów, technologii i organizacji bu-
downictwa w ujęciu transgranicznym”, uczestniczyli przedstawiciele Koła 
OW SIMP przy Centrum Rzeczoznawstwa Budowlanego: kol. dr inż. J. 
Obolewicz oraz kol. dr inż. A. Baryłka. Podczas wystąpień inauguracyjnych 
przedstawiciele Koła OW SIMP złożyli na ręce Pana prof. dr hab. inż. Siar-
heia Semianiuka (gospodarza konferencji) list z gratulacjami i podziękowa-
niami dla organizatorów konferencji.

 Podczas konferencji zostały nawiązane liczne kontakty umożliwiające 
w przyszłości organizację ciekawych przedsięwzięć technicznych o zasięgu 
międzynarodowych wspólnie z kolegami z Białorusi, Rosji, Ukrainy.

18–20.10.  Odbyły się VII Warszawskie Dni Techniki. W programie było wiele imprez 
skierowanych nie tylko do młodzieży.



24 BIULETYN INFORMACYJNY

ODDZIAŁ WARSZAWSKI

 W środę (18.10.) w sali Domu Technika NOT odbyła się uroczysta inaugu-
racja VII WDT – w programie były trzy interesujące prelekcje.

 Bliższe informacje o przebiegu Warszawskich Dni Techniki można znaleźć 
na stronie: www.dni-techniki.waw.pl.

25–26.10.  Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa OW SIMP uczestniczyło w 8. Forum 
Rozwoju Mazowsza. Forum zorganizowała Mazowiecka Jednostka Wdra-
żania Programów Unijnych pod Honorowym Patronatem Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Podczas Forum przedstawiciele CIR OW SIMP 
m. in. kol. W. Modliborek, S. Staniszewski, Z. Lisowski, współpracująca eks-
pert ds. własności intelektualnej p. A. Żmijewska oraz dyrektor CIR OW 
SIMP kol. K. Niczyporuk odpowiadali na pytanie odwiedzających z zakresu 
nowych technologii, B+R oraz pozyskiwania środków na innowacje.

14.11.2017 r.  Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa było organizatorem Konferencja Na-
ukowo-Techniczna „MODERN INDUSTRY – nowe technologie w przemy-
śle” podczas Międzynarodowych Targów Industry Week w Ptak Warsaw 
EXPO. 
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14.11.2017 r.  Jednym z laureatów Konkursu im. St. Staszica na najlepsze produkty in-
nowacyjne „LAUR INNOWACYJNOŚCI 2017” organizowanego przez FSNT 
NOT i ZUT Rady Stołecznej NOT został zespół z Instytutu Mechaniki Precy-
zyjnej, którego dyrektorem jest kol. prof. T. Babul członek OW SIMP. W gali 
zorganizowanej w Sali Balowej Domu Technika NOT wzięli udział kol. D. 
Raczkowski oraz zaproszeni koledzy z OW SIMP.

15.11.2017 r.  Odbyło się uroczyste posiedzenie Senatu Politechniki Warszawskiej zorga-
nizowane z okazji obchodów Dnia Politechniki Warszawskiej. Na uroczy-
stości, na którą został zaproszony prezes OW kol. D. Raczkowski, nadano 
godność doktora HC prof. Andrzejowi Nowakowi oraz wręczono Nagrodę 
Naukową PW i medale KEN, a także promocje doktorskie i habilitacyjne.

15.11.2017 r.  Na strzelnicy Sekcji Strzeleckiej CWKS Legia odbyły sie zawody dla człon-
ków SIMP w strzelaniu z pistoletu i karabinka sportowego o puchar ufun-
dowany przez prezes FSNT NOT p. Ewę Mańkiewicz-Cudny. 
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 Nagrodzeni (od lewej) kol.: kol. K. Niczyporuk, M. Raczkowska, E. Kowal-
czyk, prezes FSNT-NOT p. E. Mańkiewicz-Cudny, zwycięzca mini-zawodów 
K. Liszka, R. Duda i nasza instruktorka p. M. Misztal.

 Organizatorom i p. Prezes serdecznie dziękujemy !

16.-17.11.  Centrum Rzeczoznawstwa Budowlanego oraz OW SIMP byli głównymi or-
ganizatorami II Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna „Prob-
lemy Inżynierii Bezpieczeństwa Obiektów Antropogenicznych”, która od-
była się w Warszawskim Domu Technika NOT. 

 W konferencji uczestniczyło ok. 250 osób reprezentujących najważniejsze 
jednostki naukowo-techniczne w kraju i za granicą oraz liczni przedstawi-
ciele służb mundurowych, zainteresowanych problematyką szeroko poję-
tego bezpieczeństwa.

 W konferencji uczestniczył również przedstawiciel Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego Podsekretarz Stanu p. Sebas� an Skuza oraz dorad-
ca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej Starszy Brygadier 
Paweł Rochala.

 Przewodniczącym Komitetu Naukowego Konferencji był prof. dr hab. inż. J. 
Szmidt – JM Rektor Politechniki Warszawskiej.
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 Konferencję poprowadził przewodniczący komitetu organizacyjnego Kon-
ferencji, wiceprezes ds. naukowych OW SIMP kol. A. Baryłka. Gratulujemy!

25.11.2017 r.   Koło SIMP przy Wojskowym Instytucie Technicznym Uzbrojenia zorganizo-
wało w restauracji „U Artura” w Zielonce VI Bal Inżynierski. W balu wzięli 
udział koleżanki i koledzy z OW SIMP.

 Prezesowi Koła, kol. inż. Michałowi Hilczerowi składamy podziękowania za 
zorganizowanie wspaniałej imprezy!
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Spotkanie informacyjno – dyskusyjne
Członków Oddziału Warszawskiego SIMP

4. kwietnia 2017r. w sali „C” Warszawskiego Domu Technika NOT odbyło się spotkanie 
informacyjno-dyskusyjne Członków Oddziału Warszawskiego SIMP.
Celem spotkania było poinformowanie przybyłych Członków o inicjatywach i działaniach 
Zarządu OW oraz dyskusja nad nowymi inicjatywami integrującymi nasze środowisko – 
inżynierów i techników mechaników.

Po powitaniu przybyłych członków Oddziału Prezes OW kol. D. Raczkowski przekazał pro-
wadzenie spotkania kol. J.M. Kowalskiemu.
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Przybyli na spotkanie Członkowie naszego Oddziału.

Wyróżnienia i podziękowania. 
Brązową Honorową Odznakę SIMP kol. Wojciechowi Modliborkowi oraz Krzysztofowi 
Jankowskiemu (w środku) wręczył prezes OW kol. D. Raczkowski oraz v-prezes kol. W. 
Krzymień.
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Dyplomy Uznania z rąk prezesa OW SIMP kol. D. Raczkowskiego (po prawej) otrzymali kol. 
Cyprian Urjasz oraz Sylwester Staniszewski. Współwręczającymi byli: kol. W. Krzymień 
i kol. K. Niczyporuk (po lewej).

Skarbnik OW SIMP kol. M. Czarnecka poinformowała o stanie fi nansów Oddziału.
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18-20.10.2017r. VII WARSZAWSKIE DNI TECHNIKI

W dniach od 18 do 20 października 2017 r., pod hasłem Warszawa – Technika wczo-
raj, dziś, jutro, odbyły się VII Warszawskie Dni Techniki. Ich niezmiennym zadaniem jest 
zainteresowanie uczestników a w szczególności młodzieży nowoczesną i innowacyjną 
techniką podejmowaną przez środowiska naukowe i gospodarcze stolicy.

Inicjatywa zorganizowania Dni zrodziła się w 2010 r. w Warszawskim Oddziale Stowa-
rzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich (OW SIMP). Z uwagi na przeszłość 
miasta niezbędna jest promocja osiągnięć warszawskiego przemysłu, fi rm i instytucji ob-
sługujących techniczną infrastrukturę miasta, warszawskich uczelni technicznych oraz 
instytutów badawczych i naukowych. Inicjatywa wychodzi naprzeciw potrzebie preorien-
tacji zawodowej i edukacji technicznej, związanej z koniecznością przygotowania kadr 
dla zapewnienia sprawnego funkcjonowania miasta i funkcjonujących w nim podmiotów 
gospodarczych oraz naukowych. Uznano, że cele te można zrealizować przez zapoznanie 
przede wszystkim młodych mieszkańców miasta z techniką oraz zajmującymi się techni-
ką ośrodkami naukowymi i zakładami przemysłowymi. Niebagatelnym celem było także 
podniesienie pres� żu techników i inżynierów. Sformułowane wówczas cele tej inicjatywy, 
jak też ich przesłanie: Warszawa – Technika wczoraj, dziś, jutro, pozostaję nadal aktual-
ne. Są nimi:
● podkreślenie roli i wkładu inżynierów i techników w podnoszenie cywilizacyjnych 

standardów życia i funkcjonowania miasta,
● przypomnienie dokonań stołecznego przemysłu opartego na technice oraz jego wkła-

du w rozwój miasta,
● przeciwdziałanie upadkowi szkolnictwa zawodowego w regionie,
● uwypuklenie roli techniki w życiu codziennym miasta (w Warszawie jest wiele imprez 

naukowych, brak natomiast wydarzeń ukazujących technikę).
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Przy tak sformułowanych celach głównym, ale nie jedynym adresatem Dni jest mło-
dzież – uczniowie szkół ponadpodstawowych oraz studenci. Wydarzenie jest adresowane 
także do mieszkańców Warszawy i jej gości. W Dniach biorą również udział członkowie 
stowarzyszeń naukowo-technicznych, w tym wielu seniorów ruchu inżynierskiego, dla 
których kontakt z młodzieżą oraz możliwość poznania nowej techniki i technologii jest 
ważnym atutem Dni.

Wydarzenie na stałe weszło do kalendarza imprez organizowanych corocznie przez 
Oddział Warszawski SIMP. Tematyka dotychczasowych Dni poświęcona była m.in.:

I – Motoryzacji – z uwagi na 60-lecie Warszawskiej Fabryki Motocykli 
II – Technologiom kosmicznym 
III – Nanotechnice, budowie metra
IV – Technice laserowej, lotniczej i samochodowej
V – Technice telewizyjnej
VI – Automatyzacji i robotyzacji w przemyśle
Od początku inicjatywa zyskała wsparcie ze strony stołecznych uczelni technicznych: 

Politechniki Warszawskiej i Wojskowej Akademii Technicznej. Ich władze podkreślają, że 
tylko rzetelna wiedza i kompetencje zawodowe inżynierów, oparte na praktyce zdoby-
tej w zastosowaniu nauki w gospodarce, dają szansę znalezienia wartościowego miejsca 
w życiu i szansę uzyskania godziwego wynagrodzenia.

Wsparcia Dniom udzieliło też szereg instytutów badawczych mających swe siedziby 
w Warszawie. Między innymi Instytut Lotnictwa, Instytut Mechaniki Precyzyjnej, Instytut 
Techniczny Wojsk Lotniczych, Przemysłowy Instytut Motoryzacji.

Czynnie w organizację Warszawskich Dni Techniki włączyło się szereg fi rm i zakładów 
działających w stolicy. Były i są to fi rmy z różnego obszaru gospodarczego, reprezentujące 
przemysł obronny, lotniczy, kosmiczny, hutniczy, motoryzacyjny, ale także fi rmy działające 
na rzecz miasta, jak np. metro. Do inicjatywy zrodzonej w SIMP, stowarzyszeniu ruchu 
społecznego techników i inżynierów, włączyły się władze FSNT-NOT. Warto też podkre-
ślić, że organizatorami i gospodarzami wycieczek oraz spotkań w instytutach, uczelniach 
i zakładach, które gościły uczestników Dni byli działający tam charytatywnie m.in. człon-
kowie Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych.

Inicjatywa zyskała poparcie władz samorządowych miasta oraz województwa, o czym 
świadczy obejmowanie Dni wysokim patronatem honorowym przez władze Wojewódz-
twa Mazowieckiego oraz Warszawy. Tegoroczne, VII Warszawskie Dni Techniki Patrona-
tem Honorowym objęli Marszałek Województwa Mazowieckiego p. Adam Struzik oraz 
Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy p. Hanna Gronkiewicz-Waltz.

Wydarzenie na stałe weszło do kalendarza imprez Oddziału Warszawskiego SIMP. Tym 
razem tematyką tegorocznych Dni była technika kosmiczna, cyberprzestrzeń, drony i mo-
toparalotnie. 

Dni rozpoczęła sesja inauguracyjna w Warszawskim Domu Technika NOT. Dni otworzył 
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego – prezes OW SIMP dr inż. Dariusz Raczkowski. 
Wykład inauguracyjny wygłosił Przewodniczący Komitetu Honorowego Dni, Rektor Poli-
techniki Warszawskiej prof. dr hab. inż. Jan Szmidt.

Następnie list gratulacyjny Marszałka Województwa Mazowieckiego z życzeniami 
i gratulacjami przekazał organizatorom Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Krzysztof Mą-
czewski. List gratulacyjny stanowi załączenie do niniejszego sprawozdania.

Życzenia udanej imprezy przekazała w imieniu Mazowieckiej Kurator Oświaty dyr. 
Magdalena Cichostępska, a w imieniu władz miasta Warszawy dyr. Mieczysława Nowot-
niak z Biura Edukacji Urzędu Miasta.
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Na zakończenie części ofi cjalnej sesji inauguracyjnej, głos zabrała prezes Federacji Sto-
warzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Ewa Mańkiewicz-Cudny.

Miłym akcentem tej części sesji było wyróżnienie Jego Magnifi cencji prof. dr hab. inż. 
Jana Szmidta, Rektora Politechniki Warszawskiej, Złotą Honorową Odznaką Stowarzy-
szenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich. Odznakę wręczyli wspólnie prezes 
Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Ewa Mańkiewicz-Cudny i prezes Od-
działu Warszawskiego SIMP Dariusz Raczkowski.

Po części ofi cjalnej sesji inauguracyjnej rozpoczęły się wykłady i prezentacje tematycz-
ne. O „Melowskich skrzydłach nad Antarktydą” mówił w ciekawym wykładzie prof. dr inż. 
Mirosław Rodzewicz z Wydziału Mechanicznego, Energetyki i Lotnictwa PW. Na pytanie 
„Jak ugryźć Kosmos ?” – próby odpowiedzi udzielił dr hab. inż. Jan Kindracki również 
z MEiL PW. Natomiast Mistrz Świata i 4-krotny Mistrz Polski Marcin Krakowiak z Motopa-
ralotniowej Kadry Narodowej przedstawił uczestnikom sesji inauguracyjnej swój „sposób 
na latanie”. Z powodu nieobecności prelegenta z Ministerstwa Cyfryzacji nie odbyła się 
prezentacja o cyberprzestrzeni: o zagrożeniach i ochronie sieci teleinformatycznych.

W kolejnych dniach wydarzenia uczestnicy zapoznali się z praktycznymi aplikacjami 
techniki w warszawskich uczelniach i instytutach naukowo-badawczych, a także w za-
kładach przemysłowych. Uczestnicy Dni odwiedzili pracownie i laboratoria Politechni-
ki Warszawskiej, w tym symulator lotu śmigłowcem. Odwiedzili hangary i park maszyn 
Wydziału Mechatroniki i Lotnictwa Wojskowej Akademii Technicznej; poznali działanie 
tuneli aerodynamicznych Instytutu Lotnictwa; tajemnice sejfów w Instytucie Mechaniki 
Precyzyjnej. W Przemysłowym Centrum Optyki S.A. goście wysłuchali prezentacji doty-
czącej technologii optoelektronicznych oraz zwiedzili wydziały produkcyjne zapoznając 
się z najnowocześniejszymi maszynami oraz wyrobami PCO. Podobnie w stalowni Huty 
ArcelorMi� al w Warszawie. Inni uczestnicy poznali zaplecze metra na Stacji Techniczno-
-Postojowej na Kabatach.

Ciekawym doświadczeniem, prezentującym technikę strzelecką, była wizyta uczestni-
ków i możliwość spróbowania swych sił i sprawności oka na strzelnicy CWKS Legia.

W VII Warszawskich Dniach uczestniczyli głównie uczniowie szkół stołecznych. Były 
to: Technikum nr 9 Lotnicze, Zespół Szkół Licealnych i Technicznych („mechatronik”) z ul. 
Wiśniowej, Zespół Szkół nr 33 z ul. Targowej, Szkoły Podstawowej nr 206 oraz Szkoła Pod-
stawowa nr 383, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 z ul. Księcia Janu-
sza oraz I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Bolesława Limanow-
skiego, XXII Liceum Ogólnokształcącego z ul. Staff a oraz 155 Liceum, a także Gimnazjum 
nr 36 im. Krzysztofa Kieślowskiego.

Idea Dni spowodowała także zainteresowanie tym wydarzeniem poza Warszawą. Do-
wodem tego było uczestnictwo w Dniach członków Koła SIMP – podchorążych Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni, a także uczniów Zespołu Szkół z Raciąża oraz Liceum Ogól-
nokształcącego w Piastowie.

Patronat honorowy nad całą imprezą przyjęli:

Marszałek Województwa Mazowieckiego  Pan Adam STRUZIK
Prezydent m.st. Warszawy    Pani Hanna GRONKIEWICZ- WALTZ
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18.10.    Sesja inauguracyjna Warszawski Dom Technika NOT

Prezes OW SIMP kol. D. Raczkowski wita przybyłych Gości i Uczestników 
VII Warszawskich Dni Techniki.

 Z prawej kol. J. Kowalski, dyrektor Pionu Informacji OW SIMP i prowadzący 
tę uroczystość.

Nasi Goście Honorowi.
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Wystąpienie JM Rektora Politechniki Warszaw-
skiej prof. dr. hab. inż. Jana Szmidta.

Wystąpienie Prezes FSNT NOT p. Ewy 
Mańkiewicz-Cudny.

Do młodzieży skierowała swoje wystąpienie p. 
Mieczysława Nowotniak - wicedyrektor Biura 

Edukacji Urzędu M. St. Warszawy.

Uroczysta sesja była okazją do wręczenia Prze-
wodniczącemu Komitetu Honorowego 
prof. Janowi Szmidtowi, Rektorowi PW, 

Złotej Honorowej Odznaki SIMP.
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Przerwa była okazją do wspólnego zdjęcia kolegów z Akademii Marynarki Wojennej 
z p. Prezes NOT, Prezesem Zarządu Warszawskiego Domu Technika NOT 

kol. Jerzym Rożkiem 
(trzeci od lewej) i prowadzącym sesję kol. J. Kowalskim.

Prezentacja prof. dr. hab. inż. Mirosława Rodzewicza z Wydz. MEiL PW
o zastosowaniu samolotu bezpilotowego i specjalnego oprogramowania
analizującego zdjęcia do liczenia populacji pingwinów na Andarktydzie.
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O kosmosie z perspektywy ziemi czyli wykład „Jak ugryżć kosmos” 
poprowadził dr hab. inż. Jan Kindracki z Wydz. MEiL PW.

Uczestnicy sesji inauguracyjnej VII WDT.
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O swojej pasji motoparalotniarskiej, zawodach i sukcesach opowiadał 4-krotny Mistrz 
Polski oraz Świata w tej konkurencji p. Marcin Krakowiak.

Końcową atrakcją inauguracyjnej imprezy było losowanie małego drona. 
Prowadzący poprosił jedną z uczestniczek sesji o losowanie a szczęśliwcem został 

uczeń Leon Czajka z Technikum Mechanicznego nr 1
Prezent od organizatorów wręczył pomysłodawca i główny organizator 

Warszawskich Dni Techniki kol. Dariusz Raczkowski.
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19.10. Huta ArcelorMi� al (d. Huta Warszawa)

Uczniowie ZSLiT nr 1 – „mechatronika” z ul. Wiśniowej przed wejściem do huty.

Zwiedzanie walcowni.
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Instytut Lotnictwa

Pamiątkowe zdjęcie klasy gimnazjalnej ze Szkoły Podstawowej nr 383. 
na tle samolotu An-2.

Politechnika Warszawska 
Wydział Mechaniczny Energetyki i Lotnictwa

Uczestnicy VII WDT przy symulatorze lotu śmigłowcem.
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20.10. Przemysłowe Centrum Optyki S.A. 

Najnowsza technologia: „drukowanie” metalowych elementów 3D.

W laboratorium noktowizorów.
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CWKS „Legia” Sekcja Strzelecka

Uczestnicy Dni z Zespołu Szkół w Raciążu.

Instruktaż.
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Wojskowa Akademia Techniczna Hangar Lotniczy

Zbiórka przed hangarem – tylu uczestników na jednym spotkaniu jeszcze nie mieliśmy...

Co ma samolot w „nosie” – przedstawił wykładowca Wydziału MiL ppłk dr inż. P. Lesz-
czyński

Ofi cjalne strony internetowe: 
 Warszawskich Dni Techniki: h� p://www.dni-techniki.waw.pl
 Oddziału Warszawskiego SIMP: h� p://www.ow-simp.pl
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8.11. Zakończenie VII WDT – Dom Technika NOT 

Prezes OW SIMP kol. D. Raczkowski powitał przybyłych gości.
Od lewej: kol. D. Raczkowski, prof. A. Kolasa (dziekan Wydz. Inżynierii Produkcji PW),

kol. K. Jankowski (OW SIMP), p. M. Nowotniak (wicedyr. Biura Edukacji U.M St. Warszawy),
p. A. Rybus-Tołłoczko i kol. M. Czarnecka.

Goście i organizatorzy VII WDT.
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Dyplom dla prof. St. Kachela – dziekana Wydz. Mechatroniki i Lotnictwa WAT.

Podziękowania wraz z dyplomem odbiera mgr inż. W. Drwal z WAT-u.
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Z żałobnej karty

Ze smutkiem zawiadamiamy, że w 2017 roku odeszli od nas Koledzy:

 kol. Stanisław MĄCZYŃSKI. ( 86 lat )
Wieloletni członek SIMP (od 1962 r.) pełnił między innymi funkcję członka Zarządu OW 
SIMP, członka Zarządu Towarzystwa Obrabiarek i Narzędzi .Odznaczony Honorową Złotą 
Odznakom NOT i SIMP

 kol. Zbigniew PYTKOWSKI. ( 90 lat )
 Pracował w Polskich Zakładach Optycznych jako tokarz i uczył się w Szkole Wawelberga 
i Go� walda. Jako 17-letni harcerz Szarych Szeregów razem ze swoim bratem ps. „Jur” 
walczył w Powstaniu Warszawskim w Zgrupowaniu „Parasol”.
Po wojnie ukończył Politechnikę Warszawską i jako członek SIMP pracował w Polskich 
Zakładach Optycznych. Był wyróżniony tytułem Honorowy Członek SIMP.

 kol. Władysław SZAJKOWSKI ( 71 lat )
Wieloletni dyrektor Technikum Mechanicznego nr 5 im. Stefana Starzyńskiego w Warsza-
wie, członek SIMP, inicjator i założyciel pierwszego koła SIMP Juniorów. 

 kol. Jan SALAMOŃCZYK (79 lat )
8. sierpnia pożegnano na Cmentarzu Bródnowskim w Warszawie ś.p. kol. mgr inż. Jana 
Salamończyka – Prezesa Honorowego Oddziału Warszawskiego SIMP. Członka Honoro-
wego SIMP
Kol. Jan Salamończyk wstąpił do SIMP w 1962 r. W latach 1988-2004 był Prezesem Od-
działu Warszawskiego SIMP i równocześnie w latach 1994-2002 wiceprzewodniczącym 
Zarządu Głównego SIMP. Długoletni pracownik Fabryki Samochodów Osobowych gdzie 
między innymi pełnił funkcję Dyrektora Produkcji. 
W pogrzebie wzięli udział byli pracownicy FSO, Sejmu, koła myśliwskiego oraz Oddziału 
Warszawskiego SIMP. Mowę pożegnalną wygłosił Przewodniczący Klubu b. Pracowników 
i Przyjaciół FSO przy OW SIMP kol. Edward Pietrzak. 
OW SIMP wystawił poczet sztandarowy w składzie: kol. E. Misterski, K. Niczyporuk oraz 
T. Turek.
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Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa OW SIMP

CIR OW SIMP jest jednostką świadczącą specjalistyczne usługi techniczne i doradcze.
Działalność Centrum ukierunkowana jest na świadczenie usług dla przedsiębiorstw, banków, 
fi rm leasingowych, ubezpieczeniowych, sądów oraz syndyków. Świadczone usługi ukierunko-
wane są m. in. na:
• wyceny w zakresie:

– składników majątkowych, zasobów fi rm oraz całych przedsiębiorstw;
– maszyn, urządzeń, aparatów oraz pozostałego mienia ruchomego;
– pojazdów użytkowych, pojazdów specjalistycznych, urządzeń transportu bliskiego;

• ekspertyzy w zakresie:
– oceny stanu linii technologicznych, maszyn, urządzeń oraz pozostałego mienia rucho-

mego;
– weryfi kacji maszyn i urządzeń pod kątem zgodności z dyrektywą maszynową oraz 

przepisami BHP;
– określaniu przyczyn awarii: analiz wad materiałowych, konstrukcyjnych oraz wyko-

nawczych maszyn, urządzeń oraz innych produktów wprowadzonych na rynek;
• usługi w zakresie innowacyjności skierowane do wynalazców, startupów oraz inwestorów 

w zakresie:
– planowania, koordynowania i wdrażania rozwiązań technicznych oraz całych projek-

tów;
– świadczenia usług przy uzyskiwaniu ochrony własności przemysłowej: wynalazków, 

wzorów użytkowych, znaków towarowych, wzorów przemysłowych oraz topografi i 
układów scalonych;

– doradztwa prawno-technicznego przy negocjacjach biznesowych oraz zawieraniu 
umów licencyjnych;

– wsparcia w przygotowaniu projektów startupowych oraz w uzyskiwaniu fi nansowa-
nia projektów;

– wspieranie inwertorów w poszukiwaniu projektów do wdrożeń oraz pomoc przy rea-
lizacji projektów;

– wsparcie w kontaktach i relacjach biznesu z naukowcami i uczelniami;
• szkolenia i kursy specjalistyczne oraz zawodowe w zakresie:

– przygotowywania zawodowego oraz doszkalania rzeczoznawców, biegłych, pracow-
ników fi rm ubezpieczeniowych, banków oraz fi rm leasingowych w zakresie wycen 
maszyn i urządzeń;

– przygotowania zawodowego oraz specjalistycznego kadr technicznych oraz inżynier-
skich do praktyki zawodowej oraz uzyskiwania uprawnień zawodowych.

Usługi świadczone przez doświadczony zespół Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa charak-
teryzują się terminowością oraz wysokim profesjonalizmem, które potwierdzone są wieloma 
pozytywnymi referencjami. 

Dyrektorem CIR jest mgr inż. Krzysztof Niczyporuk
CIR OW SIMP, 
00-043 Warszawa, 
ul. Czackiego 3/5 , 
pok. 513 ,tel. 22 827 02 44, 
mob. 691 088 597
e-mail: cir@ow-simp.pl 
www.cir.ow-simp.pl

 



51BIULETYN INFORMACYJNY

ODDZIAŁ WARSZAWSKI

Ośrodek Szkoleń i Ekspertyz OW SIMP

Ośrodek Szkoleń i Ekspertyz prowadzi działalność od 2005 r. 
w tematach związanych z:
– prowadzeniem szkoleń i nadawaniem uprawnień eksperckich;
– szkoleniami przygotowującymi do egzaminów na uprawnienia energetyczne E i D 

w pełnym zakresie;
– doradztwem technicznym, organizacyjnym i ekonomicznym oraz wydawaniem opinii, 

ekspertyz i operatów;
– dokonywaniem wycen przedsiębiorstw i ich części oraz oceną stanu technicznego 

i wyceną poszczególnych składników majątku;
– ochroną własności przemysłowej;
– ochroną środowiska naturalnego;
– wydawnictwem poradników i materiałów szkoleniowych, marke� ng;
– tworzeniem i upowszechnianiem nowych rozwiązań techniczno-organizacyjnych.

Ośrodek wykonuje również ekspertyzy, opinie i wyceny dla sądów i jednostek gospodar-
czych – na ich zlecenie korzystając z wiedzy rzeczoznawców i ekspertów OW SIMP .

OSiE OW SIMP, 
00-043 Warszawa, 
ul. Czackiego 3/5 
pok. 512, 
tel. 22 827 02 44
e-mail ose@ow-simp.pl
www.ose.ow-simp.pl

Przy Oddziale Warszawskim SIMP działa: 

KOMISJA KWALIFIKACYJNA Nr 614 ds. UPRAWNIEŃ ENERGETYCZNYCH

Konieczność posiadania uprawnień do eksploatacji lub dozoru urządzeń, sieci i instalacji 
energetycznych wynika z Ustawy – Prawo energetyczne. Wykaz urządzeń, instalacji i sieci 
energetycznych, przy których istnieje obowiązek posiadania świadectw kwalifi kacyjnych 
znajduje się w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 
kwietnia 2003 r.
Komisja Kwalifi kacyjna powołana decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, przepro-
wadza egzaminy dla wszystkich trzech grup, tj.:
Gr. 1 – elektroenergetyka, 
Gr. 2 – ciepło, 
Gr. 3 – gaz. 
Po pozytywnym wyniku egzaminu komisja wydaje świadectwa kwalifi kacyjne pozwalają-
ce do wykonywania prac zgodnymi z uzyskanymi uprawnieniami.

Przewodniczący   kol. Grzegorz Ługowski
Wiceprzewodniczący  kol. Adam Baryłka,   tel. 605 660 292
Sekretarz   kol. Robert Niwiński,   tel. 601 355 403
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